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»اخطار شدید سرپرست شهربانی در مورد 
حمله کنندگان به میتینگ‌ها« تیتر اول 
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شهربانی »مصطفی میرسلیم« بود؛ فردی 
که بعدها استاد مکانیک در زمینه احتراق 
موتورهای درون سوز شد؛ اما در طول تاریخ 
جمهوری اسامی به عنوان گزینه نخست 
وزیری، گزینه وزارت امور خارجه  و همچنین  
وزیر ارشاد، ریاست فدراسیون نجات غریق و 
غواصی و... مشغول به کار بوده است! میرسلیم 
در آن زمان گفت: در مقابل کسانی که با شعار 

حزب فقط حزب الله، قانون اساسی را زیر پا می‌گذارند ایستادگی می‌کنم. 
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جن گیر
جن‌گیر، فیلمی آمریکایی محصول سال 
۱۹۷۳ به کارگردانی ویلیام فریدکین، 
ساخته‌شده بر اساس رمانی به همین نام 
از ویلیام پیتر بلتی است. جن‌گیر یکی از 
موفق‌ترین فیلم‌های ژانر وحشت به‌شمار 
می‌رود. جن‌گیر در چهل و ششمین 
مراسم جایزه اسکار، نامزد ۱۰ اسکار بود 
که نهایتاً موفق به کسب ۲ اسکار در 
و  اقتباسی«  فیلم‌نامه  رشته‌های »بهترین 
»بهترین صدا« شد. ماجرا در جرج تاون 
در حومه واشینگتن دی سی می‌گذرد. 
کریس مک‌نیل، بازیگر زن تلویزیون، نگران 

سامت دخترش، رِیگِن، است که دچار تشنج شدید شده و در رختخواب به خود می‌پیچد. پزشکان از درمان دخترک 
ناتوان‌اند، تا آنجا که به کریس پیشنهاد می‌کنند از یک جن‌گیر کمک بگیرد. کریس به یک کشیش جوان به نام پدر 
کاراس مراجعه می‌کند و از او درخواست می‌کند تا به ریگن کمک کند. پس از تحقیقاتی که پدر کاراس بر روی ریگن 
انجام می‌دهد و مطمئن می‌شود که شیطان بدن او را تسخیر کرده، به کلیسا مراجعه کرده و درخواست می‌کند تا خودش 
مراسم جن‌گیری را انجام دهد. اما کلیسا شخصی باتجربه‌تر به نام پدر مِرین را پیشنهاد می‌کند. مِرین کشیشی پیر است 
و موجودی را که بدن ریگن به تسخیر او درآمده‌است می‌شناسد. پدر مِرین به خانه کریس مک‌نیل می‌رود و به‌همراه پدر 
کاراس جن‌گیری را شروع می‌کنند. در این مراسم سخت و طاقت‌فرسا، پدر مِرین جان خود را از دست می‌دهد و پدر 

کاراس در نهایت، به قیمت جان خودش، اهریمن را از بدن ریگن خارج می‌کند.

فناوری

تشخیص سرطان پروستات با یک سونوگرافی جدید!
یک روش جدید سونوگرافی تقریباً به اندازه روش 
استفاده از اسکن ام‌آرآی)MRI( در شناسایی 
سرطان‌های پروستات که نیاز به درمان بالینی 

فوری دارند، مؤثر است.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، محققان 
بریتانیایی نشان داده‌اند که نوع جدیدی از اسکن 
فراصوت)سونوگرافی( می‌تواند سرطان پروستات را 
با دقتی برابر با تصویربرداری رزونانس مغناطیسی 
)MRI( که پرهزینه و زمان‌بر است، تشخیص دهد.
این روش به پزشکان راه آسان‌تری برای آزمایش 
سریع بیماران برای تشخیص سرطان پروستات که 

بسیار دارای اهمیت است، ارائه می‌دهد.
سرطان پروستات شایع‌ترین سرطانی است که در مردان ظاهر می‌شود. این سرطان یک سرطان با رشد آهسته است و 

تخمین زده می‌شود که از هر پنج مرد، یک نفر با نوعی سرطان بدون علامت در پروستات خود می‌میرد.
تشخیص سرطان پروستات می‌تواند دشوار باشد. به طور کلی اولین روش تشخیصی، معاینه دیجیتالی رکتوم برای 

شناسایی فیزیکی هرگونه ناهنجاری در پروستات است. 
ابزار دیگری که پزشکان در دسترس دارند، آزمایش خون است که با آن سطح PSA را که یک نشانگر زیستی است که 

می‌تواند وجود سرطان پروستات را نشان دهد، بررسی می‌کنند.
مشکل آزمایش خون و شناسایی PSA این است که اغلب تنها می‌تواند سیگنال‌های سرطان پروستات را در مراحل اولیه 

دریافت کند که این امر منجر به درمان غیرضروری و اضطراب در بیماران می‌شود.
اما تصویربرداری ام‌آرآی موثرترین ابزار فعلی برای ارزیابی بالینی سرطان پروستات است. این اسکن‌ها می‌توانند تشخیص 

دهند که آیا سرطان نیاز به درمان فوری بالینی دارد یا باید فعلا به حال خود رها شود.
هاشم احمد نویسنده اصلی این مطالعه جدید توضیح داد: اسکن ام‌آرآی یکی از آزمایش‌هایی است که ما برای تشخیص 
سرطان پروستات از آن استفاده می‌کنیم. اگرچه این اسکن‌ها گران هستند، اما انجام آن تا ۴۰ دقیقه طول می‌کشد و به 
راحتی در دسترس همه نیست. همانطور که رسیدگی به بیماران مبتلا به سرطان در پی همه‌گیری کووید-۱۹ انباشته 

می‌شود، نیاز واقعی به یافتن آزمایش‌های کارآمدتر و ارزان‌تر برای تشخیص سرطان پروستات احساس می‌شود.
این روش جدید توسعه یافته برای بررسی سرطان پروستات، سونوگرافی چندپارامتری )mpUSS( نام دارد. در این 
آزمایش از کاوشگری استفاده می‌شود که در رکتوم فرد قرار داده می‌شود تا از پروستات از طریق انواع تکنیک‌های 

فراصوت تصویربرداری کند.
یافته‌های این پژوهش نشان می‌دهد که این روش جدید سونوگرافی تقریباً به اندازه MRI در تشخیص موارد بالینی مهم 
سرطان پروستات مؤثر است و فقط ۴.۳ درصد موارد کمتری را در مقایسه با MRI شناسایی کرده است. اما در مقابل، 

این روش، سرطان‌های پروستات با حجم کم را نیز تشخیص داد که اسکن‌های MRI اغلب آنها را از قلم می‌اندازند.
محققان نتیجه گرفتند که روش mpUSS می‌تواند به عنوان یک ابزار تشخیصی جایگزین موثر برای MRI استفاده 

شود. این یافته بسیار مهم است، زیرا این روش، ارزان‌تر، سریع‌تر و بسیار فراگیرتر و در دسترس‌تر از MRI است.

چهره‌ها

سیمین دانشور؛ نخستین زن داستان نویس ایرانی
سیمین دانشور )زاده ۸ اردیبهشت ۱۳۰۰ در شیراز– درگذشته ۱۸ اسفند ۱۳۹۰ 
در تهران( نویسنده و مترجم ایرانی بود. وی نخستین زن ایرانی بود که به صورتی 
حرفه‌ای در زبان فارسی داستان نوشت. مهم‌ترین اثر او رمان سووشون است که نثری 
ساده دارد و به ۱۷ زبان ترجمه شده‌است. سووشون از جمله پرفروش‌ترین آثار ادبیات 
داستانی در ایران به‌شمار می‌رود. تاکنون بیش از پانصد هزار نسخه از این کتاب در 
ایران به فروش رفته و به هفده زبان ترجمه شده‌است. بسیاری از منتقدان این اثر 
را یکی از ماندگارترین آثار ادبی فارسی می‌دانند. داستان سووشون در زمان جنگ 
جهانی دوم می‌گذرد. شخصیت اصلی داستان زنی‌ست به نام زری و داستان از نظرگاه 
او روایت می‌شود. شیراز مملو از نیروهای انگلیسی‌ست و غذا کم است. انگلیس، برای 
تأمین آذوقه قشونش، غله ملاکان شیراز را یک جا می‌خرد. یوسف، همسر زری، هم 
از ملاکان شیراز است اما نمی‌خواهد محصولش را به انگلیسی‌ها بفروشد و رعیت را 
گرسنه بگذارد. زری در دل شجاعت و مقاومت همسرش را تحسین می‌کند اما از 
عاقبت کارهای او نگران است. نویسنده در عین حال که خط داستانی پرماجرایش را پیش می‌برد اوضاع منطقه فارس را 

نیز در این برهه زمانی توصیف می‌کند.
دانشور در سال  ۱۳۲۸ با مدرک دکترای ادبیات فارسی از دانشگاه تهران فارغ‌التحصیل شد. عنوان رساله وی »علم‌الجمال 
و جمال در ادبیات فارسی تا قرن هفتم« بود. راهنمای این رساله در ابتدا فاطمه سیاح بود اما با مرگ نابهنگام او کار ناتمام 
ماند و دانشور ادامه کار را با راهنمایی بدیع‌الزمان فروزانفر پی گرفت. بخش اول این رساله که در زمان حیات سیاح و با 
راهنمایی او نوشته شده‌است به »علم‌الجمال در غرب« می‌پردازد، موضوع بخش دوم که زیر نظر فروزانفر نوشته شده‌است 
»علم‌الجمال در ایران« است. از استادان او در دانشکده ادبیات می‌توان به عباس اقبال، بدیع‌الزمان فروزانفر، ملک‌الشعرای 
بهار، علی اصغر حکمت، نصرالله فلسفی، لطفعلی صورتگر و احمد بهمنیار اشاره کرد. او در همین سال سرباز شکلاتی  نوشته 
جرج برنارد شاو را ترجمه و منتشر کرد و مقاله‌ها و داستان‌های کوتاهی نیز در روزنامه کیهان، مجله بانو و امید چاپ کرد.
دانشور، همراهِ همسرش جلال آل احمد، عضو کانون نویسندگان ایران بود و در نخستین انتخابات )فروردین ۱۳۴۷( به 

عنوان رئیس کانون نویسندگان ایران برگزیده شد.
خانه سیمین دانشور و همسرش جلال آل احمد در بن‌بست ارض، کوچه رهبری در محله دزاشیب شمیران قرار دارد؛ 
خانه‌ای که جلال آن را در زمانی که سیمین دانشور برای تحصیل در آمریکا بود به دست خود ساخت. این خانه سال‌ها 
محل گرد آمدن نویسندگان بسیاری بود و تا زمان مرگ جلال، محل زندگی جلال و سیمین بود. بعد از مرگ جلال هم 

سیمین دانشور به تنهایی در آن زندگی می‌کرد. 
این خانه بزرگ و زیبا با حیاط پر از درختان سرسبز و حوض آبی‌اش، با دیوارهای پر از عکس و نقاشی از جلال و سیمین 
بعد از مرگ سیمین دانشور، محل زندگی ویکتوریا دانشور )خواهر سیمین دانشور( و همسرش پرویز فرجام بوده‌است. در 
تاریخ ۹ اردیبهشت ۱۳۹۳ این خانه از سوی شهرداری تهران خریداری شد و قرار شد این خانه به »خانه ادبیات« تبدیل 

شود؛ موضوعی که باعث مناقشه‌های زیادی شد. 

فیلم بازی

قدم زدن روی ماه با اینشتین
قدم زدن روی ماه با اینشتین، تلاش یک ساله‌ جاشوا فوئر )Joshua Foer(، برای بهبود حافظه‌ خود 
با بهره بردن از ورزش‌های ذهنی است. او در کتاب قدم زدن روی ماه با اینشتین سعی دارد با اتکا به 
آخرین و پیشرفته ترین تحقیقات و تاریخچه فرهنگی، پدیده به یاد سپردن و درک ما از حافظه بشر را 
تغییر دهد. این کتاب به ما یادآوری می‌کند که هر یک از ما، همواره مجموعی از خاطره‌هایمان هستیم 

و با استفاده از همین خاطره‌ها می‌توان مفاهیم جدیدی را به خاطر سپرد.
فوئر می‌گوید: »با تمرکز، انگیزه، و بالاتر از همه، صرف زمان، می‌توان ذهن را تربیت کرد تا کارهای 
خارق‌العاده‌ای انجام دهد. این کشفی بود که به من قدرت بسیار داد و باعث شد این سؤال را از 
خودم بپرسم: اگر در هر زمینه‌ای شیوه‌ی درست را بیابم و در پیش بگیرم، قادر هستم چه کارهای 

خارق‌العاده‌ی دیگری را انجام دهم؟«.
»قدم‌زدن روی ماه با اینشتین« کتابی است که بیل گیتس آن را شگفت‌انگیز خوانده و در فهرست 

بهترین کتاب‌های نیویورک تایمز و پرفروش‌ترین کتاب‌های آمازون جای دارد. این کتاب به تازگی با ترجمه علی رضوانی منتشر و در 
دسترس علاقه مندان قرار دارد.

این کتاب به همت انتشارات علمی و فرهنگی در 340 صفجه و به قیمت 92 هزار تومان منتشر شده است. 

مقایسه آخرین قیمت‌ انواع آجیل با نرخ‌های مدت مشابه سال گذشته نشان می‌دهد تخمه جابانی با ۲۵۷ درصد و 
تخمه آفتابگردان با ۱۰۰ درصد در صدر جدول افزایش قیمت قرار دارند و نخودچی با ۶۳هزار تومان قیمت در هر کیلو 

ارزان‌ترین آجیل میادین است

اعتراض موزیسین‌های انگلیسی به جنگ اوکراین در میدان ترافالگار لندن

طرح روز

قاب

پیشنهاد

مهدی عزیزی – خبرآنلاین

رویترز

تاثیر مصرف هویج و چای‌سبز در بیماری آلزایمر 
محققان دو ترکیب متفاوت در هویج و چای سبز یافته‌اند که به درمان آلزایمر 

در موش‌ها کمک کرد.
به گزارش گیزمگ، یکی از راهکارهایی که دانشمندان برای کشف اسرار جدید 

بیماری آلزایمر استفاده می‌کنند، انجام آزمایشاتی روی موش‌ها است.
محققان دانشگاه کالیفرنیای جنوبی به تازگی دریافته‌اند که ترکیباتی در چای 
سبز و هویج وجود دارد که به بهبود موش‌های مبتلا به آلزایمر کمک می‌کند.
این تحقیق که توسط محققان پزشکی این دانشگاه انجام شده است، منجر 
به بررسی دو ترکیب به نام‌های »فرولیک اسید« و »اپی‌گالوستاچین گالت« 
شد. »فرولیک اسید« یا »FA« آنتی‌اکسیدانی است که در برنج، هویج و 

سیب‌زمینی یافت می‌شود.
»اپی‌گالوستاچین گالت« یا »EGCG« ترکیبی است که در چای سبز وجود دارد و ماده‌ای مؤثر برای درمان آلزایمر محسوب می‌شود. 
این ماده همچنین به حفاظت بهتر از دندان‌ها و جلوگیری از حملات قلبی کمک می‌کند و علاوه بر آن دارویی ضدسرطان است.«ترنس 
تاون«، محقق ارشد این پروژه اظهار کرد: ما پیش از این طی تحقیقاتی نشان داده بودیم که این دو ترکیب منجر به تغییر روند بیماری 
آلزایمر در مغز موش‌ها می‌شوند.در این پروژه ۳۲ موش با علائم مشابه با بیماری آلزایمر مورد آزمایش قرار گرفتند و محققان در یک 
دوره سه ماهه موش‌ها را با ترکیبات مذکور تغذیه کردند.موش‌ها قبل و بعد از تغذیه با این رژیم مورد آزمایش‌های نوروفیزیولوژیکی قرار 
گرفتند. تغذیه موش‌های بیمار با این رژیم سبب شد که بتوانند عملکردی مشابه با موش‌های سالم داشته باشند.نکته قابل توجه این 
بود که رفتار اضطراب مانند موش‌های بیمار نیز با این رژیم کاهش پیدا کرد.«استرس اکسیداتیو« و »التهاب عصبی« دو علائم کلیدی 
برای بروز آلزایمر در انسان هستند که با استفاده از این رژیم در موش‌ها کاهش پیدا کرد. دانشمندان پروژه اظهار کردند: هنوز معلوم 
نیست که چگونه می‌توان این نتایج را به انسان‌ها نیز نسبت داد. گرچه که نتیجه آزمایش به این‌گونه نیست که هرچه بیشتر چای سبز 
نوشید و یا هویج خورد، کمتر احتمال ابتلاء به آلزایمر وجود دارد. »تاون« در نهایت گفت: بهتر است ۱۲ سال را برای ساخت این دارو 

منتظر نمانیم و از همین امروز هویج و چای سبز را در رژیم غذایی خود بگنجانیم.

 دانستنی‌ها

پرسشی درباره انتشار تصاویر خصوصی 
هنرمندان

محمدهادی جعفرپور*

انتشار برخی مطالب مستهجن و تصاویر خلاف عفت عمومی 
در فضای مجازی و استمرار چنین رفتاری بنا به مقررات جرایم 
رایانه ای ممکن است سبب اطلاق عنوان مفسد فی الارض به 
مرتکب چنین رفتارهایی شود. پس از انتشار خبر فوت خانم 
زهره فکورصبور ،حواشی حول این خبر ناگوار  مطرح و منتشر 
شده که از اصل خبر تاسف بارتر است. اینکه همواره اخبار و 
موضوعات مرتبط با سلبریتی‌های جامعه تحت تاثیر حواشی 
قرار گرفته وبه عبارتی حاشیه بر متن و اصلِ خبر غلبه می‌کند 
محل تامل و نیازمند آسیب شناسی توسط اهل فن است. اما در 
فقره ی اخیر و انتشار اکاذیب و نسبت دادن افترا و تهمت‌هایی 
علیه هنرمندان کشور توسط شخصی به هویت امین فردین در 
فضای مجازی و برخی کانال‌های تلویزیونی آن سوی مرزها این 
پرسش مطرح است که آیا از منظر حقوقی اعمال و رفتار فرد 
مورد نظر قابل تعقیب کیفری نیست؟ در پاسخ می‌بایست ابتدا 
بنا به اصول حاکم بر حقوق کیفری ،بررسی کرد با توجه به 
اقامت شخص مرتکب در خارج از مرزهای سرزمینی آیا رفتار 
ارتکابی وی مستند به قوانین کیفری ایران جرم تلقی می شود 
و در وهله ی بعد به سراغ تطبیق رفتار وی با عنصر قانونی 
جرایم رفته در صورت تطبیق رفتار اتخاذ شده توسط وی با 
جرایم مطرح در قانون مجازات اسامی به شناسایی مرجع 
صالح به رسیدگی پرداخت. در حقوق کیفری، اصل سرزمینی 
بودن قوانین کیفری پیش بینی، مفاد این اصل در ماده ۳قانون 
مجازات ذکر شده: قوانین جزایی ایران درباره کلیه اشخاصی 
که در قلمرو حاکمیت زمینی،دریایی،هوایی ایران مرتکب جرم 
شوند اعمال می شود.در ادامه ،مواد۴و۵ استثنائات این قاعده 
راجع به جرایمی که موضوع آن امنیت ملی کشور و مسائل 
مرتبط با حاکمیت سیاسی و..‌کشور آمده است‌.لذا تا به اینجا 
امکان طرح شکایت علیه شخص مذکور متصور نیست اما ماده 
۷قانون مجازات قاعده ای وضع ،مقرر می کند چنانچه هریک از 
اتباع ایرانی در خارج از کشور مرتکب جرمی شود، در صورتی 
که در ایران یافت و یا به ایران اعاده شود طبق قوانین جمهوری 
اسامی محاکمه ومجازات می شود. لذا قاعده ی سرزمینی 
بودن قوانین کیفری به موجب این ماده نیز با دو قید تخصیص 
می‌خورد یک اینکه شخص مظنون در ایران یافت شود که 
منظور حضور وی در ایران و اعلام جرم توسط شاکی خصوصی 
علیه اوست و اما قید بعدی با عبارت به ایران مسترد شود سبب 
طرح این پرسش است که آیا می توان بنا به مقررات کیفری از 
شخص مورد اشاره شاکی شد و سپس از طریق پلیس اینترپل 
وی را تحت تعقیب قرار داد تا به ایران اعاده شود؟ پیش از 
پاسخ به این پرسش با توجه به اقدامات شخص مورد نظر لازم 
است  مجموع عناوین  جرایم رایانه ای  را با رفتارهای ارتکابی 
وی تطبیق دهیم. در ماده ۷۴۲به بعد قانون مجازات اسامی 
راجع به جرایم علیه عفت و اخلاق عمومی مقرراتی وضع شده 
از جمله تبصره ی ۳ماده ۷۴۲ که مقرر می کند اگر شخصی 
انتشار عکس و فیلم  مستهجن را حرفه خود قرار داده  یا به طور 
سازمان یافته مرتکب این اعمال شود چنانچه مفسد فی الارض 
شناخته نشود به حداکثر مجازات محکوم می شود. سختگیری 
مقنن در مواجه با چنین جرایمی که در حد مفسد فی الارض 
هم شناخته می شود به انضمام مفاد ماده ۷۴۴تا۷۴۶قانون 
مجازات اسامی خاصه معیارهای احراز محل وقوع جرم و 
صلاحیت مرجع رسیدگی به جرایم رایانه ای مبین این نکته 
است که امکان تعقیب کیفری چنین اشخاصی بنا به قوانین 
کیفری داخلی متصور است.اما سازوکار عملیاتی شدن این امر 
خاصه در جرایم سایبری از جهاتی قابل توجه است از جمله 
اینکه چندی است کنوانسیون‌ها و عهد نامه‌های بین المللی 
فی مابین کشورها با محوریت معاضدت و تشریک مساعی در 
مبارزه با چنین جرایمی منعقد و غالب کشورها در راستای 
حفظ فضای سایبر و اخلاق حسنه ی جامعه ی خویش به 
غایت اصول و قواعد رسیدگی و تحت تعقیب قراردادن مرتکبین 
چنین جرایمی  را در سیاست جنایی خویش لحاظ در رفتاری 
متقابل به اعمال مقررات موصوف اقدام می کنند. لذا به نظر می 
رسد چنانچه جامعه ی هنری کشور که موضوع له اصلی ،اخبار 
و حواشی تولید شده ی شخص مورد اشاره هستند اراده ای بر 
دفع و رفع اقدامات وی داشته باشند بتوان با طراحی شکواییه 
ی منطبق بر استانداردهای لازم تحت مدیریت تیم حقوقی 
متشکل از وکلای کانون وکلا با توجه به وجه ی بین المللی این 

نهاد مدنی به دستاورد مناسبی رسید.
* وکیل دادگستری
منبع: خبرآنلاین 

به رنج بشر...
زهرا ملانژاد

به رنج بشر 
خیره می‌شوم 

به سهم ناچیز ریه‌ها 
از هوا

-از این هوای تازه 
مسموم-

به انزجار ترک ترک‌های زمین
از بغض فروخورده آسمان

به شیروانی‌های فروریخته از رحمت
آنسوی سرزمین

به التماس به گِل نشسته رود
از سیلاب

به حجم ناتوانی بشر 
خیره می‌شوم 

که در آغاز بی فصلی 
تکرار می‌شوند.

نگاه

شعر

جواد لگزیان


